Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n® 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 29.796.882/0001-25
Razio Social: ELC ENGENHARIA LTDA

Atividade Econémica Principal:

7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA

Endereco:

RUA 3, 800 - QUADRAC-06 LOTE 73/75 SALA 702 EDIF OFFICE TOWER - SETOR
OESTE - Goiinia / Goias

Observagées:
A veracidade das informagdes podera ser verificada no endereco www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado ndo substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 17/03/2023 10:56
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 29.796.882/0001-25 DUNS®: 917155922

Razio Social: ELC ENGENHARIA LTDA

Nome Fantasia: ELC ENGENHARIA

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/06/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 19/07/2023
FGTS Validade: 28/03/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 05/09/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 23/03/2023
Receita Municipal Validade: 23/04/2023

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 30/04/2023

Emitido em: 17/03/2023 10:56 1 de 1
CPF: 852.840.502-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

29.796.882/0001-25 DUNS®:
ELC ENGENHARIA LTDA

ELC ENGENHARIA
Credenciado

917155922

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

752100 - CENTRO DE INSTRUCAO ALMIRANTE GRACA ARANHA
18/08/2021

63094002208202023 Numero do Contrato: 52100202100400

A empresa descumpriu o Cronograma Fisico Financeiro previsto culminando,
portanto, em uma inexecugio parcial das suas obrigagdes.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 3:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
14/04/2022 Valor da Multa: R$ 240,70

53137001734202241 Numero do Contrato: 0051/2020

Penalidade de Multa aplicada em decorréncia do descumprimento da clausula

contratual 15.1.2.1, alinea "a

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
27/10/2021 Valor da Multa: R$ 689,34
53137014645202183 Numero do Contrato: 0046/2020

Em decorréncia das irregularidades ocorridas durante a execu¢io do Contrato,
fica aplicada penalidade de MULTA, de acordo com as disposi¢es constantes
do Contrato em Referéncia:

Emitido em: 17/03/2023 10:56
Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Ocorréncia 4:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Nio
26/12/2022
26/12/2022
53137027225202248 Numero do Contrato: 0051/2020
R$ 268,73

Na Notificagio referenciada foi informado que a falha cometida na execucgio
do instrumento contratual poderia ensejar a aplicagio de penalidade de
MULTA, prevista no dispositivo contratual, abaixo transcrito:

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Nimero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 6:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. |
148002 - CORREIOS SEDE

Impeditiva: Nio
08/05/2020
08/05/2020
53180013604202063 Numero do Contrato: CARTA 14364238 SEI

A empresa nio comprovou o vinculo dos engenheiros eletricistas declarados
como responsaveis técnicos com a empresa ELC ENGENHARIA LTDA, nem a
apresentacio de atestado de capacidade técnica de engenheiro eletricista que
comprovasse a execu¢io de no minimo 12 pontos de cabeamento estruturado,
descumprindo o subitem 7.4.2 do Edital - LCF 20000001/2020 - SE/GO

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Nimero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. |
148002 - CORREIOS SEDE

Impeditiva: Nio
15/06/2020
15/06/2020
53180018458202062 Numero do Contrato: LCF-4/2019-SE/GO

A empresa deixou de apresentar os Resultados das contas de receita, despesa e
lucro/prejuizo do Exercicio, conforme exigido na habilitacio.

Emitido em: 17/03/2023 10:56

CPF: 852.840.502-82
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 29.796.882/0001-25 DUNS®: 917155922

Razio Social: ELC ENGENHARIA LTDA

Nome Fantasia: ELC ENGENHARIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/06/2023

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Micro Empresa

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA MEI: Niao

Capital Social: R$ 30.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 27/02/2018
CNAE Primario: 7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA

CNAE Secundario 1: ~ 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

CNAE Secundario 2:  4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO

CNAE Secundario 3:  4399-1/01 - ADMINISTRACAO DE OBRAS

CNAE Secundario 4:  4399-1/99 - SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO
CNAE Secundario 5:  6810-2/01 - COMPRA E VENDA DE IMOVEIS PROPRIOS

Dados para Contato

CEP: 74.115-050

Endereco: RUA 3, 800 - QUADRAC-06 LOTE 73/75 SALA 702 EDIF OFFICE TOWER -
Municipio / UF: Goiinia / Goias

Telefone: (62) 84574950

E-mail: ELCENGENHARIA1@GMAIL.COM

Dados do Responsavel Legal

CPE: 035.379.331-00

Nome: EDUARDO ALVES LIMA

Emitido em: 17/03/2023 10:56 1 de 4
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Relatério de Credenciamento

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF:
Nome:
E-mail:

043.548.521-01
CELSON LOPES SALES JUNIOR

celson.sales@gmail.com

Emitido em: 17/03/2023 10:56

CPF: 852.840.502-82

Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatério de Credenciamento

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPF: 044.117.971-19 Participagdo Societaria:  33,33%
Nome: LUCAS STACIARINI MARTINS

Ntamero do Documento: 4964969 Orgio Expedidor: sspgo

Data de Expedic¢io: 11/09/2007 Data de Nascimento: 31/10/1994
Filiagio Materna: CYNTIA STACIARINI

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 74.665-836

Endereco: RUA 3 00, S N-QD C LT 07 F - CHACARAS RETIRO
Municipio / UF: Goiinia / Goias

Telefone: (62) 93767155

E-mail: lucas@elcengenharia.com.br

Dados do S6cio/Administrador 2

CPFE: 043.548.521-01 Participagdo Societaria:  33,33%
Nome: CELSON LOPES SALES JUNIOR

Nuamero do Documento: 5575469 Orgio Expedidor: sspgo

Data de Expedicio: 24/01/2008 Data de Nascimento: 27/05/1994
Filiacio Materna: CICERA DE OLIVEIRA SALES

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 74.675-220

Enderego: RUA CAXIAS, 8 - QD 97 - JARDIM GUANABARA
Municipio / UF: Goiinia / Goias

Telefone: (62) 84953343

E-mail: celson@elcengenharia.com.br

Dados do S6cio/Administrador 3

CPFE: 035.379.331-00 Participagio Societaria:  33,34%
Nome: EDUARDO ALVES LIMA

Numero do Documento: 5981700 Orgio Expedidor: sspgo

Data de Expedic¢io: 22/11/2010 Data de Nascimento: 17/01/1996
Filiagdo Materna: ROSILENE DE FATIMA LIMA ALVES

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 74.140-140

Enderego: RUA RUY BRASIL CAVALCANTE, 421 - ED VISAGE OESTE 1001 - SETOR
Municipio / UF: Goiinia / Goias

Telefone: (62) 84574950

E-mail: eduardo@elcengenharia.com.br

Linhas Fornecimento

Servigos
809 - Consultoria / Assessoria - Engenharia

Emitido em: 17/03/2023 10:56 3 de 4
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Servigos

Relatério de Credenciamento

3832 - Treinamento na Area de Engenharia

5622 - Obras Civis Pablicas ( Construgio )

20060 - Elaboragio / Analise Projeto - Engenharia

22225 - Servigo Engenharia

Emitido em: 17/03/2023 10:56

CPF: 852.840.502-82

Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relat6orio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 29.796.882/0001-25 DUNS®: 917155922

Razio Social: ELC ENGENHARIA LTDA

Nome Fantasia: ELC ENGENHARIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/06/2023

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 19/07/2023
Codigo de Controle: 5AE1B2D237734A9B

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 28/03/2023
Cobdigo de Controle: 2023022702111556852207

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 05/09/2023
Codigo de Controle: 100331702023

Emitido em: 17/03/2023 10:56 1
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Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 29.796.882/0001-25 DUNS®: 917155922
Razio Social: ELC ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: ELC ENGENHARIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situagio do Nivel: Cadastrado - Possui pendéncia

Inscri¢cio Estadual e Municipal

Inscricao Estadual: isento
Inscrigdo Municipal: 4568321

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 23/03/2023
Cobdigo de Controle: 35892525

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante: Certiddo Data de Validade: 23/04/2023

Codigo de Controle: 9.972.319-7

Emitido em: 17/03/2023 10:57
CPF: 852.840.502-82  Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel VI - Qualificagio Econdmico-Financeira

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 29.796.882/0001-25 DUNS®: 917155922
Razio Social: ELC ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: ELC ENGENHARIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Dados do Balanco Anual - 12/2021

Exercicio Financeiro:

Periodo: 01/2021 a 12/2021 Validade: 04/2023

Emitido em: 17/03/2023 10:57 1
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: ELC ENGENHARI A LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 29.796. 882/ 0001- 25

Certidédo n°: 11373781/2023

Expedi ¢do: 17/03/2023, as 10:57:32

Val i dade: 13/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que ELC ENGENHARI A LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 29.796.882/0001-25, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



